
محدثه جعفری/ بیش از دوازده روز از آغاز 
حملات ددمنشانه و ضدانسانی باند تروریستی 
صهیونی و آمریکایی به کشور می گذرد و تا سه 
تیرماه حدود 610 نفر از هموطنانمان براثر این 
حملات شهید شدند. رژیم صهیونیستی علاوه 
بر تخریب منازل مسکونی و غیر نظامی حتی به 
مراکز درمانی هم رحم نکرد و با نقطه زنی های 
کورکورانه مراکز درمانی، مطب های پزشکان، 
زیرساخت های سلامت، زیرساخت های دارویی 
و آمبولانس ها را هم مورد هدف قرارداد. حمله به 
محل ارائه خدمات درمانی، نه تنها نقض آشکار 
اصول انسانی و موازین بین المللی است، بلکه 
تجاوزی مستقیم به کرامت بشر و حرمت جان 
انسان ها است. به طوری که حدود ساعت 
سه بامداد روز گذشته بیمارستان لبافی نژاد 
هم مورد آماج حملات دشمن قرار گرفت. این 
طور که سخنگوی وزارت بهداشت می گوید: 
»از جمعه 23 خرداد تا ساعات اول آتش بس، 
در بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی کشور چهار هزارو 746 مجروح 
و زخمی بستری و از این تعداد سه هزارو 436 
نفر درمان و در نهایت ترخیص شدند.« پیشتر 

هم اعلام شده بود که اکثریت این مجروحان 
از افراد عادی جامعه هستند. میان مجروحان 
غیرنظامی شاهد رشادت کادر سلامت هم 
هستیم، به طوری که تاکنون 24 نفر از کادر 
درمان در زمان خدمت رسانی دچار مجروحیت 
شدند و 5 نفر هم به درجه رفیع شهادت نائل 

. ند شد
 حسین کرمانپور سخنگوی وزارت بهداشت 
با اشاره به آسیب هایی که طی این 12روز به 
زیرساخت های نظام سلامت وارده شده است، 
می گوید: »در میان این تجاوزگری ها 9 آمبولانس 
دچار آسیب شده اند، 7 بیمارستان دچار 
آسیب های جزئی تا کلی، 4 واحد بهداشتی 
هم از آسیب جزئی تا تخریب کامل داشتیم. 
همچنین 6 پایگاه اورژانس هم از آسیب در امان 

نبودند و دچار صدماتی شدند.«
خدمات کادر درمان بی وقفه در این روزها 
به مردم و مجروحان ارائه شد، اما هنوز هم 
حدود هزار نفر بستری هستند و تحت درمان 
در بخش های مختلف و بیمارستان ها قرار دارند. 
کرمانپور با تأیید این آمار توضیح می دهد: »از 
آغاز تجاوز به آسمان کشور تا سوم تیرماه 687 

عمل جراحی انجام دادیم و متأسفانه  185 نفر از 
مصدومان را بانوان تشکیل می دهند و نزدیک به 
65 نفر هم زیر 20 سال هستند که کمترین شان 
سه سال دارد. ناگفته نماند حدود 49 خانم در 
این حملات بی رحمانه شهید شدند که دو 
نفرشان باردار بوده و همراه با جنین در شکم 

آسمانی شدند.«

شهادت 13 کودک ایرانی
او با بیان اینکه 13 کودک در این تجاوزگری ها 
شهید شدند، می گوید: »کوچک ترین این شهدا 
نوزادی دو ماهه بود. به طور کلی از مجموعه 
آمارهای بیمارستان های تحت پوشش وزارت 
بهداشت، 610 نفر به شهادت رسیدند. حال 
اگر آمار بیمارستان های نظامی و... را هم به 
آنها اضافه کنید، قطعاً آمار شهدا بیشتر از این 

تعداد است.«
سخنگوی وزارت بهداشت درمورد حمله به 
بیمارستان لبافی نژاد هم می گوید: »متأسفانه 
مراکز درمانی و تجهیزات پزشکی طی این مدت 
آسیب دیدند که جدیدترین شان برای بامداد 
سوم تیرماه و حمله به بیمارستان لبافی نژاد 

و بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری 
است. اکنون درحال آمارگیری هستیم تا میزان 
خسارت های جانی و تجهیزاتی که به این 
بیمارستان ها وارد شده است، مشخص شود، 
اما هنوز اطلاعات دقیقی ندارم. با همدلی که 
در دولت وفاق ملی وجود دارد، تلاش می کنیم 
هرچه سریع تر و پس از آتش بس کمبودها را 
جبران کنیم، آمبولانس های جدید را وارد چرخه 
خدمات رسانی به مردم کنیم تا آمادگی لازم 
را داشته باشیم چرا که سابقه تجاوزگری های 
رژیم صهیونیستی نشان داده است، نمی توانیم 
به این آتش بس ها اعتماد کرد و باید برای همه 

چیز آماده باشیم. رژیمی که به این شکل تجاوز 
می کند حرفش، حرف نیست اما امیدواریم 
به این صلح پایبند باشند و نقض آتش بس 

نکنند.«
او در ادامه درباره حضور پرشور کادر درمان 
خدمات  پرستاران،  »پزشکان،  می گوید: 
غ التحصیل و… برای  بهداشتی، اداری، تازه فار
امدادرسانی بارها تماس گرفته و اعلام آمادگی 
کردند، به همین دلیل، فرمی گذاشتیم که 
داوطلبان اعلام حضور کنند، در نتیجه طی 
سه روز بالای 4 هزارو 643 نفر ثبت نام کردند. 
دشمنان ایران هنوز ملت ایران را نشناخته اند.«

مردم آسیب دیده کجا مراجعه کنند؟
سخنگوی سازمان مدیریت بحران در پاسخ به این سؤال که مردمی که 
منازلشان آسیب دیده چگونه می توانند با این ستاد در ارتباط باشند، 
می گوید:»در محل هایی که مورد اصابت قرار گرفته، بنرهایی نصب 
شده است که افراد چه  کار و به کجا مراجعه کنند. عمدتاً باید به 
شهرداری های نواحی مراجعه داشته باشند، نمایندگان بنیاد مسکن 
و نظام مهندسی در آنجا حضور دارند. فرم هایی هم تهیه شده است 
که افراد باید آن را تکمیل کنند تا با فرآیندی که در دست انجام است 
ان شاءالله هر چه زودتر بازسازی منازل آنها هم انجام شود.« گروه های 
جهادی همواره یکی از ارکان مردمی در بحران های مختلف بوده اند و 
همیشه با حضور بموقع خود تأثیر مثبتی در پیشبرد امور و خدمت به 
افراد آسیب دیده داشته اند. ظفری با اشاره به همیاری این گروه ها در 
شرایط اخیر می گوید:»مردم، سمن ها و مجموعه های جهادی در این 
روزها برای کمک به سازمان مدیریت بحران اعلام آمادگی کرده اند. 
گروه های مردمی و جهادی هم کمک های شایانی به ما داشته اند، 
به خصوص باید از نیروهای تلاشگر و دلسوز بسیج تشکر ویژه ای داشته 
باشم؛ در مناطقی که مورد اصابت قرار می گرفت نیروهای خدوم و 
دلسوز بسیج حاضر می شدند و امنیت منطقه را برقرار می کردند. 
برخی از خانه ها تخلیه شده بود، شیشه های آنها شکسته شده بود 
یا درِ خانه ها باز بود، این افراد در محل حاضر می شدند تا امنیت 
خانه و زندگی افراد را تأمین کنند. با اینکه می دانستند خانه خالی 
بوده و کسی در آنجا حضور ندارد، اما احساس وظیفه می کردند 
بنابراین قطعاً در زمان بازسازی هم با کمک و فراخوان ستاد بازسازی 
ورود گروه های مردمی و جهادی تأثیرگذار است و نیازمند همیاری همه 

تلاشگران مردمی و جهادی خواهیم بود.«

ـــرش بـ
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اخبار

 مشاور رئیس سازمان غذا و دارو :

 کمبود شیرخشک و دارو نداریم
 به اندازه خرید کنید

معمولاً در شرایط بحرانی به ویژه جنگی ضرورت 
توجه به بیماران و اقشار خاص مثل تغذیه نوزادان 
اهمیت بسیار زیادی دارد. چند روزی است، با وجود 
تأکید مسئولان سازمان غذا و دارو، شایعاتی درباره 
کمبود انسولین و شیرخشک در کشور منتشر و باعث 
نگرانی مردم شده است. برای بررسی این موضوع 
با »هانی تحویل زاده« رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک صحبت کردیم. او ضمن پایداری تولید 
شیرخشک در کشور می گوید: »به رغم شرایط 
بحرانی، تولید ادامه دارد و کمبودی نیز در بازار 
نیست. اما خانواده ها باید شرایط موجود را درک 
کرده و فقط به اندازه نیاز نوزادان خرید کنند تا با 

کمبود کاذب مواجه نشویم.«
بیماران مبتلا به بیماری هایی مثل دیابت یا 
فشارخون باید به صورت مداوم دارو مصرف کنند، 
اما در چنین شرایطی نباید بیش از 15روز تا یک 
ماه دارو ذخیره کنند. در شرایط بحرانی، همه باید 
با همدلی و درک شرایط، از ایجاد کمبود مصنوعی 
پرهیز کنیم. مردم فقط به میزان نیاز مصرفی دارو 
تهیه کنند، چراکه ذخیره سازی بی رویه موجب 
برهم خوردن تعادل توزیع می شود و ممکن است 
بیماران دیگر از دسترسی به داروی مورد نیاز محروم 
شوند. شهرام کلانتری رئیس انجمن داروسازان 
ایران با بیان این مطالب، می گوید: »تولید دارو و 
شیرخشک در کشور در وضعیت کاملاً پایدار است 
و ذخیره مناسبی از دارو در شبکه مویرگی انبار 17 
هزار داروخانه گسترده شده در سراسر کشور وجود 
دارد. به همین دلیل مردم  نگران کمبود دارو ناشی 

از تجاوزات رژیم صهیونیستی نباشند.
تولید و ذخیره شیرخشک رگولار و رژیمی به صورت 
شبانه روزی ادامه دارد و توزیع آن متناسب با جمعیت 
مناطق انجام می شود، بنابراین داروهای بیماران 
خاص نیز تأمین شده و کمبودی نداریم.« موضوعی 
که دکتر محمدهاشمی، مشاور رئیس و مدیر روابط 
عمومی سازمان غذا و دارو، به آن اشاره می کند و 
می گوید: »هیچ کمبودی در تأمین دارو، تجهیزات 
پزشکی و شیرخشک وجود ندارد. تولید این اقلام 
در کارخانه ها به صورت شبانه روزی در جریان است 
و ذخایر انبارها نیز در سطح مطلوبی قرار دارد. در 
شرایط خاص فعلی، اولویت ما حفظ دسترسی 
عادلانه به دارو و شیرخشک برای همه مردم است.«

ز  ا کی  حا ی  ز مجا ی  فضا ر  د خبرها  برخی 
ن  آ ن  شد ی  سهمیه بند و  شیرخشک  کمبود 
است،اما هاشمی درباره محدودیت در میزان تحویل 
شیرخشک و دارو به مردم توضیح می دهد: »این 
اقدام نه به دلیل کمبود، بلکه با هدف مدیریت 
عادلانه توزیع و پیشگیری از تقاضای غیرضروری 
در شرایط جابه جایی جمعیت انجام شده است. 
تحویل مرحله ای شیرخشک و توصیه به خرید دارو 
فقط به اندازه مصرف منطقی، اقدامی پیشگیرانه 
برای تضمین دسترسی همه بیماران به اقلام 

است.« حیاتی 
مشاور رئیس سازمان غذا و  دارو با اشاره به تأمین 
پایدار شیرخشک از سوی شرکت های تولیدکننده، 
می گوید:» با هماهنگی کامل با حوزه های مسئول، 
اقدامات لازم برای استمرار تأمین دارو و شیرخشک 
در سراسر کشور انجام شده و جای هیچ گونه 
نگرانی ای نیست. از مردم انتظار می رود از تهیه 
اضافی فرآورده های سلامت به ویژه دارو و شیرخشک 
پرهیز کنند و فقط بر اساس نیاز واقعی شان، اقدام 
به تهیه اقلام دارویی و شیرخشک کنند تا تعادل در 

زنجیره توزیع حفظ شود.«

 داروی بیماران دیابتی
 در فهرست داروهای حیاتی است

او ضمن تأکید بر تأمین مستمر انسولین و داروهای 
دیابت هم می گوید: »انسولین و سایر داروهای مورد 
نیاز بیماران دیابتی با اولویت بالا در حال تأمین و 
توزیع است و بر اساس آخرین گزارش های میدانی، 
عرضه این داروها به گونه ای بوده که خللی در روند 
درمان بیماران ایجاد نکرده است. طی روزهای اخیر، 
برخی کانال های خبری و صفحات مجازی با انتشار 
اطلاعات نادرست درباره نایاب شدن انسولین و 
افزایش چندبرابری قیمت داروهای دیابتی، موجب 

نگرانی این بیماران شده اند.
 این در حالی است که داروهای بیماران دیابتی در 
فهرست داروهای حیاتی قرار دارند و روند تأمین 
آن ها به صورت مستمر رصد می شود.«برخی منابع 
غیررسمی با انتشار پیام هایی به دلیل جو ایجاد 
شده و نگرانی از کمبود دارو، وعده درمان های گیاهی 
برای حذف دارو می دهند که دکتر هاشمی در این باره 
می گوید: »این تبلیغات غیررسمی کذب می تواند 
سلامت شهروندان را به خطر اندازد و حذف دارو 
و روی آوردن به درمان های گیاهی اقدامی پرخطر و 

نگران کننده است. 
در شرایط خاص کنونی، همه افراد و فعالان فضای 
مجازی باید از انتشار مطالب تشویش آمیز در حوزه 
سلامت پرهیز کنند و در مسیر آرامش بخشی به 
بیماران گام بردارند. تأکید می کنم، ترک خودسرانه 
دارو یا جایگزینی آن با روش های غیرعلمی می تواند 
آسیب های جبران ناپذیری برای سلامت بیماران 
به دنبال داشته باشد. همچنین مراجعه به منابع 
غیررسمی و اعتماد به لینک ها و فرم هایی که 
وعده درمان های گیاهی یا حذف دارو می دهند، 

اقدامی پرخطر است.«

در حملات 
اخیر ۹۴۹ نفر 

مجروح شدند 
که از این تعداد 
2۳۱ نفر توسط 
هلال احمر به 

مراکز درمانی 
انتقال یافتند. 

همچنین ۱۰۶ 
نفر در محل 

درمان شدند 
و ۱۰87 نفر نیز 
در نتیجه این 

حملات اسکان 
یافتند

آواربرداری و امداد به آسیب دیدگان 
همچنان ادامه دارد. 12 روز از  حملات 
رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف 
کشورمان گذشت و همچنان نیروهای 
امدادی جمعیت هلال احمر در مناطق 
حادثه دیده مشغول امدادرسانی به 
آسیب دیدگان هستند. در آخرین 
حملات انجام شده در تهران برخی 
خانه های  مسکونی در مناطق 6 و 7 و 
3 و مناطقی در شهرری، آسیب دیدند 
که به گفته سخنگوی جمعیت هلال 
احمر کشور، آواربرداری ها در این مناطق 
ادامه دارد. منازل مسکونی همجوار مرکز 
بهزیستی تهران نیز از جمله مناطقی 

هستند که به شدت آسیب دیده اند و 
عملیات آواربرداری آنها تا زمان نگارش 
این گزارش ادامه دارد.مجتبی خالدی 
سخنگوی جمعیت هلال احمر با 
اشاره به تداوم عملیات امدادرسانی و 
آواربرداری به »ایران« می گوید: »تعداد 
استان های درگیر 25 استان بودند و 
449 مأموریت انجام شده است. در 
حملات اخیر 949 نفر مجروح شدند 
که از این تعداد 231 نفر توسط هلال 
احمر به مراکز درمانی انتقال یافتند. 
همچنین 106 نفر در محل درمان شدند 
و 1087 نفر نیز در نتیجه این حملات 
اسکان یافتند. در مجموع هم  1747 
تیم عملیاتی به کار گرفته شدند و تعداد 
امدادگران داوطلب به کارگیری شده 
امداد و نجات نیز 7335نفر بودند.«به 
گفته او از همان لحظه های اول حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران ، ارزیابی 
صحنه و مخاطراتی که وجود داشت، 

انجام شد  وسپس تیم های جست وجو 
و نجات با استفاده از سگ های  زنده 
 یاب آغاز به کارکرد.  خالدی می گوید:

» بعد از انجام ارزیابی ها،  آواربرداری 
تخصصی و ارائه خدمات فوریت های 
پزشکی در محل انجام شد و اسکان 
اضطراری نیز در دستور کار قرار گرفت.  
اقدام بعدی هم  حمایت های روانی بود 

که با سرعت  اجرا شد.« 

بیش از ۴۰ هزار تماس با ۴۰3۰
سامانه پشتیبانی روانی 4030 هم 
همچنان در حال خدمات رسانی 
 است. خالدی دراین باره می گوید:
» شماره تماس  4030 که در کرونا هم 
استفاده می شد، برای حوادث جنگی 
و مشاوره های روانشناسی اعلام شد . 
در این خصوص بالای 40 هزار تماس با 
این شماره تلفن انجام شد.  مشاوره ها 
به دو صورت اتفاق افتاد. در مدل اول 

درخواست ها از طریق کلیدهای مشخص 
ثبت شده و  درخواست کننده به صورت 
صوت پاسخ می گرفت و در شیوه دوم 
اتصال به کارشناس انجام می شد که 
در آن کارشناس متخصص  تا ادامه روند 
درمان و دستیابی به حصول نتیجه، 

افراد را همراهی می کرد.« 
به گفته سخنگوی جمعیت هلال احمر،  
در بحث جوانان نیز  سامانه ای در بستر 
پیام رسان ایتا  با عنوان »هلالیتا« 
شکل گرفت که مردم از طریق آن 
توانمندی های خود را برای کمک به 

افراد نیازمند اعلام کردند.
 در این خصوص نیز بیش از 3 هزار نفر 
اعلام آمادگی کردند و مواردی چون در 
اختیار گذاشتن محلی برای زندگی که 
خانه های شان آسیب دیده بود یا شغل 

برای افراد نیازمند اعلام شد.

گزارش خبری

 مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش سخنگوی جمعیت هلال احمر از عملکرد تیم های جست وجو و آواربرداری

رنا
: ای

س
عک

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور در گفت و گو با »ایران«:

از همان 
لحظات اولیه 

تهاجم رژیم 
صهیونیستی 

جلسات ستاد 
بحران با 

حضور ریاست 
سازمان و همه 

دستگاه های 
مسئول 

تشکیل شد. 
نکاتی که 
در قانون 

جزو وظایف 
دستگاه ها بود 

مورد تأکید قرار 
گرفت.  تکالیف 

دستگاه ها به 
آنها ابلاغ و 

تقسیم کارها 
انجام شد

بحران، یک واقعیت اجتناب ناپذیر در 
زندگی اجتماعی است. این اتفاق ها 
میزبان تهدیدها و فرصت هایی با 
شدت، نوع و گستره ای متنوع در 
زندگی همه ما هستند. شرایط دشوار 
و پرمخاطره ، زندگی همه افراد جامعه 
را تحت تأثیر قرار می دهد. برای همین 
شناخت بحران و شرایط آن در مدیریت 
بحران بسیار بااهمیت است. یکی از 
موارد کلیدی در مدیریت بحران توجه به 
اقدامات پیشگیرانه و بازسازی و برگشتن 
افراد به زندگی عادی است. تهاجم اخیر 

رژیم صهیونیستی به کشورمان هم 
زندگی افراد زیادی را تحت تأثیر قرار داد. 
مناطق مسکونی هدف تجاوزات بود و 
تعدادی از هموطنان، سرپناه زندگی شان  
را از دست دادند. به گفته محمدصادق 
معتمدیان، استاندار تهران، طی روزهای 
گذشته بیشترین تجاوزات دشمن در 
استان تهران بویژه مناطق مسکونی 
شهر تهران بوده است. »بیش از 120 
واحد مسکونی به  طور کامل تخریب و 
بیش از 500 واحد دیگر دچار خسارت 
جدی شده اند. همچنین بخشی از 
زیرساخت های عمومی استان بویژه 
شهر تهران در حوزه آب، برق و گاز و 
حتی یک مرکز درمانی در پایتخت 
مورد حمله دشمن قرار گرفته است.« 
اما به گفته حسین ظفری، سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور، حتی در 

منازل آسیب دیده خالی از سکنه هم 
اقدامات و تدابیر مقتضی برای حفظ 
خانه ها و اموال مردم در نظر گرفته 
شده است. سخنگوی سازمان مدیریت 
بحران به »ایران« می گوید:»از همان 
لحظات اولیه تهاجم رژیم صهیونیستی 
جلسات ستاد بحران با حضور ریاست 
سازمان و همه دستگاه های مسئول 
تشکیل شد. نکاتی که در قانون جزو 
وظایف دستگاه ها بود مورد تأکید قرار 
گرفت.  تکالیف دستگاه ها به آنها ابلاغ 
و تقسیم کارها انجام شد.« ظفری با 
بیان اینکه بلافاصله بعد از جلسه 
دستگاه های مسئول مانند آتش نشانی، 
جمعیت هلال احمر،  اورژانس کشور و… 
نسبت به محل هایی که مورد اصابت 
قرار گرفته بودند، فعالیت خود را آغاز 
کردند، توضیح می دهد:»آتش نشانی 

با بازگشایی معابر و آواربرداری، امداد و 
نجات با جست وجو و نجات و  اورژانس 
با انتقال مجروحان و مصدومان به 
بیمارستان ها، اقدامات خود را انجام 
دادند. به عبارت دیگر در هر مکانی 
که اتفاقی رخ می داد همه مستقیماً 
حضور پیدا می کردند و تقسیم کار انجام 
می شد. اگر نیاز به تجهیزاتی بود، 
شهرداری یا سایر دستگاه هایی که 
تجهیزات لازم را در اختیار داشتند، 
می دادند.«  انجام  را  هماهنگی ها 
ظفری تأکید می کند:»در مراحل اولیه، 
امدادگران آواربرداری را  با کمک همه 
دستگاه های متولی انجام می دادند 
و اگر نیاز به تجهیزات خاصی بود، 
در مرحله بعد بسیج امکانات بخش 
خصوصی را داشتیم، مثلاً اگر نیاز به  
ماشین آلات سنگین یا تجهیزاتی برای 
بریدن آهن آلات و آواربرداری بود، 
نسبت به تهیه آن از مجموعه هایی که 
قبلاً اعلام آمادگی کرده بودند و آنها را 
ساماندهی کرده بودیم، اقدام می شد. 
در این کار سعی کردیم برای ورود 
کمک های بخش خصوصی ساماندهی 
داشته باشیم و دریافت و استفاده از 

خدمات این بخش هدفمند باشد.«
 

 ارزیابی ساختمان های مسکونی
 در سه سطح

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور 
با بیان اینکه در مرحله بعد نسبت به 
ارزیابی محل هایی که مورد اصابت قرار 
گرفته بودند اقداماتی در سه بخش 
انجام شده است، می گوید:»با حضور 
دستگاه هایی مثل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، نمایندگان سازمان مدیریت 
و بحران شهرداری تهران، ادارات کل 
مدیریت بحران استان تهران و افرادی از 
بخش های فنی کشور مثل سازمان نظام 
فنی،مهندسی ساختمان، تیم هایی 
تشکیل شد که به محل های مورد 
اصابت قرار گرفته سر می زدند. حتی 
ساختمان هایی که نزدیک محل مورد 
اصابت بودند مورد ارزیابی و مناطقی 
که نیاز به ایمن سازی داشتند مورد 
بررسی قرار می دادند. برخی از خانه ها 
انشعاباتشان قطع شده بود، در این 
مرحله و توسط این گروه ها نسبت به 
وصل انشعابات آب، برق و گاز آنها اقدام 

می شد تا به سرعت به روال عادی 
برگردند.« ظفری با بیان اینکه تیم های 
ارزیابی در سه سطح ساختمان ها را 
مورد بررسی قرار می دادند، توضیح 
مورد  که  می دهد:»ساختمان هایی 
اصابت قرار گرفته بودند ابتدا ارزیابی 
می شدند و میزان خسارتی که به آنها 
وارد شده بود تعیین می شد. البته بیشتر 
ساختمان هایی بودند که یا اهالی آن به 
شهادت رسیده بودند یا در ساختمان 
حضور نداشتند که ان شاءالله با بازگشت 
این افراد هم نسبت به بازسازی منازل 
آنها با محوریت بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی اقدامات لازم انجام خواهد 
دوم،  سطح  ساختمان های  شد. 
ساختمان هایی بودند که آسیب های 
جدی دیده بودند. آنها هم مورد 
ارزیابی های تخصصی قرار می گرفتند. 
ساختمان های سطح سوم هم خسارت 
جزئی داشتند و شیشه ها یا در و پنجره 
ساختمان آسیب دیده بود که با 

محوریت شهرداری ها شیشه ها تعویض 
و اقدامات بازسازی انجام می شد. در 
واقع سعی کردیم مردم سریع تر به روال 
عادی زندگی خود برگردند.« سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور در ادامه 
به دستور رئیس جمهوری برای بازسازی 
سریع تر منازل مسکونی مردم اشاره 
می کند:»با دستور رئیس جمهوری و با 
هماهنگی سازمان مدیریت بحران کشو، 
ستاد بازسازی و بازتوانی با حضور وزارت 
راه و شهرسازی با محوریت بنیاد مسکن 
و با همکاری سازمان مدیریت بحران 
راه اندازی شده است. آیین نامه ها و 
فرآیندهای اجرایی این ستاد در حال 
تدوین است تا شیوه پرداخت و  بازسازی 
تعیین شود و مردم بتوانند بر مبنای آن 
اقدام کنند و کارها پیش برود. ان شاءالله 
مراحل بازسازی نقاطی که مورد اصابت 
قرار گرفته و آسیب دیده اند بعد از 
بازگشت ساکنین شان شروع می شود 

و کار جلو می رود.«

گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

سخنگوی وزارت بهداشت در گفت و گو با »ایران«:
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